
 
 

UCHWAŁA NR XIV/210/2025 
RADY MIASTA LEGIONOWO 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

w sprawie  określenia zasad udzielania uczniom stypendiów Prezydenta Miasta Legionowo za wyniki 
w nauce 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 750, 854, 1473 i 1933) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1 Przyjmuje się regulamin przyznawania uczniom stypendiów Prezydenta Miasta Legionowo za wyniki 
w nauce. 

2. Stypendium jest jednorazową formą wsparcia o charakterze motywacyjnym uczniów pobierających 
naukę w publicznych i niepublicznych szkołach na terenie Gminy Miejskiej Legionowo bez względu na 
miejsce zamieszkania. 

3. Stypendium za wyniki w nauce przyznaje się uczniom, którzy w roku szkolnym poprzedzającym 
przyznanie stypendium spełnili łącznie następujące kryteria: 

1) w wyniku klasyfikacji rocznej uzyskali średnią ocen z obowiązkowych zajęć  edukacyjnych  co najmniej 
5,0; 

2) uzyskali tytuł laureata lub zajęli I, II, III miejsce w olimpiadzie lub konkursie na szczeblu wojewódzkim 
bądź wyższym; 

3) w wyniku klasyfikacji rocznej uzyskali średnią ocen na poziomie nie niższym niż 5,5 z czterech wybranych 
obowiązkowych zajęć edukacyjnych spośród następujących: język polski, język obcy nowożytny, historia, 
wiedza o społeczeństwie, matematyka, informatyka, przyroda, biologia, chemia, fizyka, geografia. 

4. Dokumentem poświadczającym spełnianie kryteriów, o których mowa w § 1 ust. 3 pkt 1 i 3, jest 
świadectwo szkolne promocyjne, świadectwo ukończenia szkoły lub świadectwo dojrzałości (lub ich 
kserokopie potwierdzone za zgodność z oryginałem). 

5. Dokumentami poświadczającymi spełnianie kryterium, o którym mowa w § 1 ust. 3 pkt 2, są dyplomy 
lub zaświadczenia wydane przez podmioty odpowiedzialne za organizację olimpiad lub konkursów (lub ich 
kserokopie potwierdzone za zgodność z oryginałem). 

§ 2. 1 Stypendium Prezydenta Miasta Legionowo za wyniki w nauce przyznawane jest na wniosek. 

2. Z wnioskiem o przyznanie stypendium może wystąpić: 

1) pełnoletni uczeń; 

2) rodzic, opiekun prawny lub osoba wykonująca pieczę zastępczą; 

3) dyrektor szkoły za zgodą osób wymienionych w pkt 1 lub 2. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 9 lipca 2025 r.

Poz. 6556



3. Wniosek wraz z załącznikami  potwierdzającymi  spełnianie kryteriów, o których mowa w § 1 
ust. 3 uchwały, składa się w Biurze Obsługi Klienta  Urzędu Miasta Legionowo w terminie  do 31 sierpnia 
każdego roku. 

4. Wzór wniosku zostanie określony Zarządzeniem Prezydenta Miasta Legionowo. 

5. Czynności związane z rozpatrywaniem wniosków  przeprowadza  Komisja Stypendialna powołana przez 
Prezydenta Miasta Legionowo. 

6. Prezydent Miasta może powołać do Komisji Stypendialnej przedstawicieli Rady Miasta Legionowo za 
ich zgodą. 

§ 3. 1. W przypadku stwierdzenia braków formalnych we wniosku Przewodniczący Komisji Stypendialnej 
wzywa  wnioskodawcę do ich usunięcia  w terminie 7 dni od dnia otrzymania zawiadomienia. 

2. Wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: 

1) złożenia po terminie; 

2) złożenia przez osobę nieuprawnioną; 

3) nieusunięcia we wskazanym terminie stwierdzonych braków formalnych. 

3. Z posiedzenia Komisji sporządza się protokół. 

§ 4. 1 Decyzję o przyznaniu i wysokości stypendium za wyniki w nauce podejmuje Prezydent Miasta 
Legionowo uwzględniając liczbę wniosków zakwalifikowanych przez Komisję oraz wysokość środków 
finansowych zaplanowanych w budżecie Gminy Legionowo. 

2. Wysokość  stypendium dla każdego ucznia  jest jednakowa i mieści się w przedziale od 700 zł do 
2000 zł. 

3. Listę uczniów, którym zostało przyznane stypendium, ustala się w drodze zarządzenia Prezydenta Miasta 
Legionowo  w terminie do 30 września każdego roku kalendarzowego. 

4. Wypłata stypendium dokonywana jest do 15 listopada każdego roku zgodnie z dyspozycją 
wnioskodawcy. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr VII/95/2024 Rady Miasta Legionowo z dnia 26 listopada 2024 r. w sprawie 
Programu Stypendialnego Gminy Legionowo (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 12116) w części dotyczącej stypendiów 
za wyniki w nauce dla uczniów publicznych szkół prowadzonych przez Gminę Legionowo tj. pkt 1 załącznika 
do uchwały, rozdział 1 Programu Stypendialnego oraz załączniki nr 1 i 2 do Programu Stypendialnego Gminy 
Legionowo. 

§ 6. Do stypendiów za wyniki w nauce  za osiągnięcia w roku szkolnym 2024/2025 stosuje się  przepisy 
dotychczasowe. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Legionowo. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ryszard Brański 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6556


	UCHWAŁA NR XIV/210/2025 RADY MIASTA LEGIONOWO  z dnia 30 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2025-07-09T12:03:41+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




